Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2782/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que seja instalado ar-
condicionado na sala de informática
na EMEFEI Antonia Fagnoli Furlan
localizado na Rua Gal. Couto
Magalhães, 215 – Vl. 31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja instalado ar-condicionado na sala de informática na
EMEFEI Antonia Fagnoli Furlan localizado na Rua Gal. Couto Magalhães, 215
– Vl. 31 de Março.

Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que a sala de informática

não possui ar-condicionado.
Sugerimos que seja instalado para o conforto dos alunos e

profissionais, além de manter o bom funcionamento das máquinas, evitando
assim o superaquecimento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-